[image: image1.png]

       ДУМА

МИХАЙЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО

     РАЙОНА

                                             Р Е Ш Е Н И Е

    с. Михайловка

22.08.2013 г.                                                                                            № 460
«О поддержке обращения Думы
Дальнегорского городского округа
к Губернатору Приморского края
В.В. Миклушевскому и председателю
Законодательного собрания

Приморского края В.В. Горчакову»
           Заслушав и обсудив проект решения «О поддержке обращения Думы Дальнегорского городского округа к Губернатору Приморского края В.В. Миклушевскому и председателю Законодательного Собрания Приморского края В.В. Горчакову»  по вопросу обоснованности увеличения тарифов на электрическую энергию для населения с 01.07.2013 г. Дума Михайловского муниципального района
                                                        Р Е Ш И Л А:
     1. Поддержать обращение Думы Дальнегорского городского округа к Губернатору Приморского края В.В. Миклушевскому и председателю Законодательного Собрания Приморского края В.В. Горчакову»

      2.  Направить данное решение Губернатору Приморского края В.В. Миклушевскому и председателю Законодательного Собрания Приморского края В.В. Горчакову»

     3. Данное решение вступает в силу с момента его подписания.
Председатель Думы Михайловского

муниципального района                                                                В.В. Остапец
[image: image2.jpg]

Приморский край
Дума Дальнегорского городского округа
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
27 июня 2013г.                           г. Дальнегорск                                           № 96

Об обращении Думы Дальнегорского городского

округа к Губернатору Приморского края В.В. Миклушевскому

и председателю Законодательного Собрания Приморского

края В.В. Горчакову

В соответствии с решением комитета по местному самоуправлению и законности, Дума Дальнегорского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять обращение Думы Дальнегорского городского округа к Губернатору Приморского края В.В. Миклушевскому и председателю Законодательного Собрания Приморского края В.В. Горчакову (прилагается).

2. Направить обращение Губернатору Приморского края В.В. Миклушевскому,  председателю Законодательного Собрания Приморского края В.В. Горчакову и в представительные органы муниципальных образований края.

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава

Дальнегорского городского округа                                              С.В. Артемьева

Уважаемый Владимир Владимирович!

Депутаты Думы Дальнегорского городского округа поддерживают требования работников ЗАО «ГХК БОР» и ОАО «ГМК «Дальполиметалл» по стабилизации и снижению цен на электрическую энергию.

Мы считаем, что согласно постановления Департамента по тарифам Приморского края от 18.12.2012 г. № 18/6 «Об установлении тарифов на электрическую энергию для населения и приравненных к нему категориям потребителей по Приморскому краю на 2013 год», в соответствии с которым тариф на электроэнергию для населения будет увеличен 1 июля 2013 года с 1,936 руб. до 2,224 руб. за кВт/ч., может привести к социальной напряженности среди населения Дальнегорского городского округа и края в целом.

В связи с вышеизложенным, просим Вас, Владимир Владимирович, поручить компетентным государственным органам рассмотреть постановление Департамента по тарифам Приморского края от 18.12.2012 г. № 18/6 «Об установлении тарифов на электрическую энергию для населения и приравненных к нему категориям потребителей по Приморскому краю на 2013 год» на предмет обоснованности увеличения тарифов для населения с 01 июля 2013 г.

Уважаемый Виктор Васильевич!

Депутаты Думы Дальнегорского городского округа поддерживают требования работников ЗАО «ГХК БОР» и ОАО «ГМК «Дальполиметалл» по стабилизации и снижению цен на электрическую энергию.

Мы считаем, что согласно постановления Департамента по тарифам Приморского края от 18.12.2012 г. № 18/6 «Об установлении тарифов на электрическую энергию для населения и приравненных к нему категориям потребителей по Приморскому краю на 2013 год», в соответствии с которым тариф на электроэнергию для населения будет увеличен 1 июля 2013 года с 1,936 руб. до 2,224 руб. за кВт/ч., может привести к социальной напряженности среди населения Дальнегорского городского округа и края в целом.

В связи с вышеизложенным, просим Вас, Виктор Васильевич, рассмотреть  данное обращение на заседаниях комитетов Законодательного Собрания Приморского края на предмет обоснованности увеличения тарифов для населения с 01 июля 2013 г.